

Amolzej Kieraj
Radny Rady Mijskiej
Jmowroclawia

Jmowroclaw, 26.10.2015r.

Pan
Ryszard Brejza
Prezydent Miasta
Jmowroclawia

Interpelacje

1. W programie 'Zblizenia' Bydgoskiej TV w dniu 23.10.6r pokazano wizyte Prezes Potocznej Strefy Ekonomicznej w Solcu Kujawskim, gdzie powstaje takie podstrefe. W Jmowroclawiu od kilkun lat staja pobudowane 3 obszary gospodarskie, byly tez wizyty pani Prezes a efekty sa bardzo mizerne. Ostatni sukces, to kupno malej dzialki na porzeczniu dzialalnosci istniejacego juz podmiotu gospodarskiego i zapowiedz nie pewne zreczy o rozmowach z potencjalnymi inwestorami. Od tego roku istnieje nowo utworzone Biuro Obslugi Inwestorow. Ponez istnieje, bowiem trudno mowic o pracy. Prosz o informacje jakie efekty przynioslo dla miasta to biuro, jaki jest koszt utrzymania tego i innych wydatkow na dzialalnosc biura od momentu dzialalnosci do dnia dzisiejszego. Na jakim etapie sa rozprawiane prace nad utworzeniem Podstrefy Ekonomicznej

2. Panie Prezydencie!

Kilrotnie i od kilku już lat interesuję się sprawą remontu ul. Św. Mikołaja. Proszę o konkretną i pewną odpowiedź kiedy ta ulica doczeka się wreszcie remontu!

3. Po raz kolejny w reformatorze UM "Nasze Miasto - Inwestycje" można przeczytać informacje w odciale inwestycje - przygotowane dokumentacje projektowe - budowa ul. Kurkowskiej. Jak długo jeszcze odliczek tej ulicy, które według zapewnienia przed wyborczy z ubiegłego roku przez 2-cy prezydenta miasta p. Ireneusza Stecloniaka, miała już być budowana będzie jeszcze projektowana? Proszę o podanie konkretnego terminu realizacji tej inwestycji.

4. Sobotnia awaria wodociągów w mieście ma oznaczać słabość przygotowania służb miejskich w takich sytuacjach. Niesprawny system informacyjny był przyczyną awarii parku. Proszę o informację iloma bezkwaterami dysponuje miasto by zapobiegać w takiej sytuacji mieszkańcom w wodę, oraz proszę o informację czy miasto posiada nogale polewaczkę do ulic w okresie upałów? Czy dla pana Prezydenta ważniejsze są leżanki w Solankach niż zadbanie o poprawę samo-pomocia mieszkańców miasta podczas upałów?





ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 28 października 2015r.

BOIN.0003.4.2015

Pan Andrzej Kieraj
Radny Rady Miejskiej
Inowrocławia

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną podczas obrad XIII Sesji Rady Miejskiej Inowrocławia w dniu 26 października 2015r. w sprawie funkcjonowania Biura Obsługi Inwestorów Urzędu Miasta Inowrocławia oraz współpracy Miasta z „Północną Strefą Ekonomiczną” uprzejmie informuję, że nieznana jest nam instytucja pod nazwą „Północna Strefa Ekonomiczna”. Domyślam się jedynie, że może Panu chodzić o Pomorską Specjalną Strefę Ekonomiczną, z którą ponad dwa lata temu podpisaliśmy list intencyjny o współpracy.

Gdyby tak w istocie było, to informuję Pana, że Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna (PSSE) obejmuje obecnie dwadzieścia cztery podstrefy w województwie pomorskim, kujawsko-pomorskim, zachodniopomorskim oraz wielkopolskim, na których działalność gospodarcza może być prowadzona na preferencyjnych zasadach. Tereny inwestycyjne pod patronatem Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej sp. z o.o. są to dobrze przygotowane i korzystnie ulokowane działki inwestycyjne, które mogą być objęte granicami strefy na potrzeby konkretnego inwestora.

Warunki prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej określają przepisy ustawy z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych (Dz.U. Nr 42, poz.274 z 2007 r. z późn. zmianami), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 grudnia 2006 r. w sprawie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej z późniejszymi zmianami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.10.2008 r. w sprawie pomocy publicznej udzielanej przedsiębiorcom działającym na podstawie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na terenach specjalnych stref ekonomicznych (Dz.U. 2008 nr 232 poz. 1548 z późniejszymi zmianami).

Uprzejmie informuję zatem, że na mocy podpisanego listu intencyjnego pomiędzy Miastem Inowrocław a Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną, strony współpracują w zakresie obejmowania granicami PSSE nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta. W przypadku pozyskania Inwestora zainteresowanego funkcjonowaniem swojego przedsiębiorstwa w Strefie, następuje niezwłoczne zgłoszenie stosownej prośby,

gdzie PSSE na podstawie przygotowanej niezbędnej dokumentacji, składa wniosek do Ministra Gospodarki o objęcie wskazanych nieruchomości gruntowych granicami Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Na podstawie wspomnianego wyżej listu intencyjnego, na terenie Inowrocławia funkcjonuje przedsiębiorstwo, którego tereny zostały włączone do Strefy. W marcu 2014 roku Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna objęła swoimi granicami ok. 40 ha gruntów należących do CIECH Soda Polska S.A.

W odpowiedzi na pytania dotyczące Stref Gospodarczych naszego Miasta, sprzedaży kolejnych działek oraz funkcjonowania Biura Obsługi Inwestorów uprzejmie informuję, że od czasu utworzenia Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego, sprzedaliśmy ponad 10% gruntów należących do Miasta, z czego prawie połowę w ciągu kilku ostatnich miesięcy, kiedy to funkcjonuje Biuro Obsługi Inwestorów. Jeżeli wszystkie prowadzone aktualnie z kolejnymi inwestorami rozmowy zakończą się pozytywnie, za rok będziemy mogli mówić o sprzedaży 30% terenów inwestycyjnych Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego. Natomiast w Solankowym Obszarze Inwestycyjnym sprzedaliśmy już 25% terenów, a związku z prowadzonymi rozmowami możemy oczekiwać, że wartość ta w ciągu najbliższych miesięcy zwiększy się do ponad 40%.

Ponadto, w ostatnim czasie plany zlokalizowania nowych inwestycji na terenie Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego, wyraziły dwie firmy. Oferta Miasta Inowrocławia przygotowana przez Biuro Obsługi Inwestorów spotkała się z pełną akceptacją, ale inwestorzy realizację nowego projektu uzależniają od wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Rozmowy z Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego trwają, a Miasto Inowrocław dokłada wszelkich starań aby wspierać wspomniane, nowe inwestycje.

Przy okazji zapytania o sprzedaż nieruchomości Miasta w inowrocławskich strefach gospodarczych chciałbym przypomnieć, że proces przygotowania terenu na sprzedaż od momentu złożenia wniosku przez Inwestora, do podpisania aktu notarialnego przez nowego nabywcę, wynosi ok. pół roku. Dotrzymanie takich terminów zobligowane jest przepisami prawa, dlatego nabywanie nowych gruntów przez Inwestorów musimy rozpatrywać w dłuższym, kilkumiesięcznym okresie.

Do wiadomości:

1. Adresat
2. Wydział Organizacyjny i Informatyki
3. Biuro Rady Miejskiej
4. a/a

IRENEUSZ STACHOWIAK
Zastępca Prezydenta Miasta
z up. Prezydenta Miasta



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław 03.11.2015 r.

WIR.0003.40.2015

**Pan
Andrzej Kieraj
Radny Rady Miejskiej Inowrocławia**

W odpowiedzi na Pana interpelacje zgłoszone na XIII Sesji Rady Miejskiej w dniu 26 października br. informuję, iż:

- w kwestii remontu ul. Św. Mikołaja - Miasto sukcesywnie remontuje ulice w centrum. Dotychczasowo przeprowadzony remont ulic był ściśle powiązany z budową i przebudową infrastruktury podziemnej z wykorzystaniem środków zewnętrznych. W momencie pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych przeprowadzony zostanie kompleksowy remont kolejnych ulic w centrum. Miasto w chwili obecnej utrzymuje ulice w należyтым porządku dokonując bieżących napraw.

- w kwestii budowy ulicy Kruszańskiej, jak już wcześniej informowałem, trwające prace projektowe związane są z przeprowadzonymi konsultacjami z mieszkańcami, a przede wszystkim procedurą pozyskania pozwolenia na budowę zgodnie z ustawą *o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych*.

Jednocześnie informuję, iż nie było żadnych obietnic przedwyborczych dotyczących planów budowy ulicy Kruszańskiej. Opracowanie dokumentacji projektowej nie jest tożsame z realizacją inwestycji. Na podstawie opracowanej dokumentacji możemy przeprowadzić przejęcie gruntów od prywatnych właścicieli i otworzyć przejazd dla mieszkańców.

- w kwestii awarii wodociągowej Pana interpelacja została przekazana Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji celem udzielenia odpowiedzi.

IRENEUSZ STACHOWIAK
Zastępca Prezydenta Miasta
z up. Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej,
2. Wydział Organizacyjny i Informatyki,
3. a/a.



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 30.10.2015 r.

WIR.0003.40.2015.

WIR.0003.41.2015.

**Pan
Stanisław Kowalewski
Prezes Zarządu
Przedsiębiorstwo Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z o.o.**

W załączeniu przekazuję interpelacje złożone przez Radnych Rady Miejskiej Inowrocławia: Pana Marcina Wrońskiego i Pana Andrzeja Kieraja na XIII Sesji Rady Miejskiej dnia 26 października br., dotyczące awarii sieci wodociągowej na terenie miasta w dniu 24 października br.

Uprzejmie proszę Pana Prezesa o poinformowanie zainteresowanych oraz mnie w przedmiotowej sprawie.

IRENEUSZ STACHOWIAK
Zastępca Prezydenta Miasta
z up. Prezydenta Miasta

Załącznik 2

Do wiadomości:

1. Pan Marcin Wroński Radny Rady Miejskiej Inowrocławia
2. Pan Andrzej Kieraj Radny Rady Miejskiej Inowrocławia
3. Biuro Rady Miejskiej,
4. Wydział Organizacyjny i Informatyki,
5. a/a